
  

ORIGINALE  
 

Reg. Pubbl. N. 
Data  

Deliberazione N. 105 
Del 16-04-2013  

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO 

 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
   

 

   

 
 

Verbale di Deliberazione della 
 

Giunta Comunale 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Servizio Nidi d'Infanzia - Approvazione bando e criteri di presentazione delle 
domande per l'a.s. 2013/2014. 
 
 
__________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilatredici addì sedici del mese di aprile nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 08,30 . 
 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presente/Assente 
1 - AZZOLINI GIOVANNI Sindaco Presente 
2 - BOARINA GIANNINO Assessore Del. Presente 
3 - BORTOLATO DAVIDE Assessore Presente 
4 - COPPARONI GIORGIO Assessore Presente 
5 - SEVERONI FEDERICO Assessore Presente 
6 - TRONCHIN LUCIA Assessore Presente 

 

Totali presenti:  6 
Totali assenti:   0 

 

 
Assiste alla seduta la sig.ra – Alessandra Capaccioli - Segretario del Comune. 
Assume la presidenza il sig. - Giovanni Azzolini nella sua qualità di Sindaco, e riconosciuta 
legale l’adunanza dichiara aperta la seduta alle ore 11,12. 
 

 



  

OGGETTO: Servizio Nidi d'Infanzia - Approvazione bando e criteri di presentazione delle 
domande per l'a.s. 2013/2014. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 273/06.02.2007 “Criteri di presentazione delle 
domande per l’apertura di servizi educativi alla prima infanzia e nidi presso luoghi di lavoro – 
anno 2007”, la quale tra l’altro dispone che l’Amministrazione Comunale, ente territoriale 
titolare del servizio, deve approvare in rispondenza alle scelte di programmazione attuativa 
locale, il bando e i criteri di presentazione delle domande;  

 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 8/05/2012. “Approvazione regolamento 

Servizio Nidi d’Infanzia”; 
 

- Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 103 del 16-4-2013 relativa all’approvazione della 
programmazione attuativa locale dei Servizi per l’infanzia  a.s. 2013/2014; 

 
- Visti il bando di presentazione delle domande di ammissione e il bando di presentazione delle 

riconferme posti al servizio nidi d’infanzia per l’a.s. 2013/2014, allegati n. 1 e n. 2 al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 
- Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n.83 del 04.11.2004 relativa all’approvazione 

del Regolamento sui criteri applicativi dell’ISEE; 
 
- Preso atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
 

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza; 

 
- Richiamato l’art. 22 del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge; 
 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 21/01/2010, resa immediatamente 
eseguibile, di “Approvazione nuova struttura organizzativa e nuova dotazione organica”; 

 
- Acquisito il parere relativo alla regolarità tecnica che si allega alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 
 

- Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare:  
a. il bando di presentazione delle domande di ammissione e il bando di presentazione 

delle riconferme posti al servizio nidi d’infanzia per l’a.s. 2013/2014, allegati n. 1 e n. 2 
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 
b. I seguenti criteri di presentazione delle domande di cui sopra:  

periodo di presentazione delle nuove domande di ammissione:  2 maggio – 31 maggio 
2013 presso Punto Comune;  



  

periodo di presentazione delle riconferme da parte degli utenti già frequentanti le 
strutture convenzionate: 2 maggio – 10 maggio 2013 presso le strutture frequentate; 
periodo di presentazione domande fuori termine: 15 luglio – 31 dicembre 2013; 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento ha riportato il parere di cui all’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da allegato sub. D) facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
3. di dichiarare che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 

finanziaria dell’Ente, come da presa d’atto di cui all’allegato 1/C; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole. 

 
 
 
 
 



  

ALLEGATO “D” alla Deliberazione di G. C.    n.  105 
 
           del 16-04-2013 
 
 
OGGETTO: Servizio Nidi d'Infanzia - Approvazione bando e criteri di presentazione delle domande 

per l'a.s. 2013/2014. 
 
 
 
 

PARERE EX ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 – REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
Il sottoscritto Dirigente - Rita Corbanese del Settore Pubblica Istruzione 

del Comune di Mogliano Veneto. 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale, 

Esperita l’istruttoria di competenza. 

Sotto la propria personale responsabilità. 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ESPRIME 

 

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica della sopra indicata proposta di deliberazione. 

 

Lì, ______________  
 

Il Dirigente 
- Rita Corbanese 

 

  
 



  

 
ALLEGATO “1/C” alla deliberazione di G.C.     n. 
 
          del  
 
 
 
 
OGGETTO : Servizio Nidi d'Infanzia - Approvazione bando e criteri di presentazione delle domande 
per l'a.s. 2013/2014. 
 
 
 
 
PRESA D’ ATTO ai sensi art. 2) Allegato A al vigente regolamento di contabilità 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto per la quale il 

Dirigente di Settore ha espresso il prescritto parere tecnico reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 26/ 2000, come modificato 

dal D.Lgs. 174/2012; 

 

Prende atto dell’attestazione resa dalla quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non  

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

 

Mogliano Veneto, 16 aprile 2013 

 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZI FINANZIARIO 

Dott. Roberto Comis 
 



  

BANDO PER LA PRESENTAZIONE 
DELLE  DOMANDE  

DI AMMISSIONE A.S. 2013-2014 AL 
SERVIZIO  

 

NIDI D’INFANZIA  
COMUNALE  E  PRIVATI  IN  

CONVENZIONE  

 
Asilo Nido “Lilliput”  – via Berchet n. 2: bambini di età non inferiore a   3 mesi e 

non superiore a 36 mesi 
Centro Infanzia “Brucomela”  – via Ronzinella n. 125: bambini di età non 

inferiore a 12 mesi e non superiore a 36 mesi 
Asilo Nido “Happy Child”  – via Bianchi n. 12: bambini di età non inferiore a 12 

mesi e non superiore a 36 mesi 

 
Le domande di ammissione dovranno essere 
presentate tassativamente 
 

dal 2 Maggio al 31 Maggio 

2013 
presso Punto Comune – Piazzetta del Teatro 

 



  

orari di sportello:  
 

lunedì-venerdì     9.00 - 14.00  

martedì-mercoledì-giovedì 9.00 - 18.00 

 
Le domande dei nuovi richiedenti dovranno essere corredate: 

 

• dall’autocertificazione del valore ripreso 
dall’attestazione ISEE, in corso di validità, 
riferita ai redditi anno 2011 (dichiarazione 
anno 2012) 

• dalla ricevuta del pagamento della tassa di 

iscrizione di 130 euro 

• dalle fotocopie dei documenti di identità di entrambi i 

genitori 

 

 

La modulistica e le note informative dovranno essere 
ritirate presso 
Punto Comune a partire dal 22 aprile 2013 
 

 
INFORMAZIONI:  

Servizio Pubblica Istruzione - Via Terraglio n. 3 

lunedì 9.00 – 12.00 / giovedì 9.00 – 12.00 e 15.30 – 17.30 

℡ 041.5930800 – 041.5930810 
 



  

BANDO PER LA PRESENTAZIONE 
DELLE  DOMANDE  

DI RICONFERMA PER L’A.S. 2013-2014 AL 
SERVIZIO  

 

NIDI D’INFANZIA  
COMUNALE  E  PRIVATI  IN  

CONVENZIONE  

 
Asilo Nido “Lilliput”  – via Berchet n. 2: bambini di età non inferiore a   3 mesi e 

non superiore a 36 mesi 
Centro Infanzia “Brucomela”  – via Ronzinella n. 125: bambini di età non 

inferiore a 12 mesi e non superiore a 36 mesi 
Asilo Nido “Happy Child”  – via Bianchi n. 12: bambini di età non inferiore a 12 

mesi e non superiore a 36 mesi 

 

 
L’apposito modulo, ritirato presso le 

strutture, andrà compilato e corredato dalla 

ricevuta della tassa di iscrizione di euro 

130,00. 

 
 



  

 Le richieste di riconferma dovranno essere 
presentate tassativamente 
 

dal 2 Maggio al 10 Maggio 

2013 
presso la struttura frequentata 

 

 
Sarà cura delle coordinatrici delle strutture presentare la 

documentazione presso Punto Comune entro il 15 

maggio 2013 
 

 

 
INFORMAZIONI:  

Servizio Pubblica Istruzione - Via Terraglio n. 3 

lunedì 9.00 – 12.00 / giovedì 9.00 – 12.00 e 15.30 – 17.30 

℡ 041.5930800 – 041.5930810 



  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
Giovanni Azzolini  Alessandra Capaccioli 

 
 

C E R T I F I C A Z I O N E 
 

 

- la presente deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 16-04-2013 ; 

- Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale dal                            ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs 267/2000); 

 

 
Mogliano Veneto, li  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Alessandra Capaccioli) 

 
 
 

 
 
La presente delibera è divenuta esecutiva per: 
 
� Pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni per 10 giorni; 

 

� Dichiarazione di immediata esecutività. 

 

 

 

Mogliano Veneto, li 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Alessandra Capaccioli) 

 
 


